p Et ifeci tē. scilz iaul t alios r̄ doech v̄t ex supradicē. q Feclz tibi nom̄ grāde. dādo tibi dignitatē regiam.

r Juxta nom̄ magilio. tē. q. d. magnitudo ista q̄ h̄ in tra modica est respectu illi. q̄ expectat in futuro vñ dicit saluator Math. xj. Qui āt minor ē in regno celo p̄ maior est eo. Ista aut̄ bñficia dñ exhibita de recitauit n̄ ad exprobrandū h̄ ad ascendēdū aplī cor dñ ad amo rem diuinum.

s Et ponā locam Hic p̄n̄ p̄mittit bñficiū exhibēdū. t p̄l mo q̄tū ad tpale regnū. scđo q̄tū ad sp̄uale t eternū. ibi. Qūq̄ p̄pli fuerint Circa pīvū dicitur. s Et ponā lo. tē. i. tēplū i irlemt p̄pli ibi offerat t nō alibi

t Et plātabo eum s. firmis radicabo i regno tuo v Et hitabo cū eo. p̄vez cultum. x Et nō turbabitur amplius. sicut fuit in egypto sub pharaone. y Nec addent filii iniquitatis. i. infideles. z Et affligant eum sicut prius. s. tēplo iudicum quo freq̄nter ppter p̄tā sua affligeabantur ab infidelibus sicut p̄z ex decursu illi libri. q̄r l̄ filij isrl fuerit postea aliquādō afflicti ppter p̄tā sua nō tñ ita freq̄nter.

a Et requiē dabo tibi. l̄ em̄ dñ iam esset in requie vt predictū ē. tñ illa reç̄es nō erat adhuc ita pfecta sicut postea fuit. q̄i infideles ext̄tes i circuitu regni sui debellavit vt h̄ ca. se. b Predicito. tē. s. successioz regni tui i filiis tuis c Cūq̄ co. tē. h̄ p̄n̄ fit p̄mission ip̄i dñ d̄ reg sp̄ualit et̄mo q̄ p̄mission ip̄leta fuit i xpo. Ad itellectū āt h̄ passuusr similiū p̄siderandum. q̄ gesta vete. test. fuerit figura gestor̄ noui fm q̄ dicit apls. j. ad Corinthi. x. Dñia i figura p̄tingebāt illis. t sic salomō fili⁹ dñ fuit figura xpi. q̄ na⁹ ē etiam de dāuid fm carnē vt dñ xpo. j. Illud āt qd̄ est figura alteri⁹ optet q̄ sit aliq̄ res fm se. nisi enim circulus p̄dens in taberne ostio esset aliq̄ res in se. non posset esse signum in figura vini ext̄nis in cellario. Sic igitur illud qd̄ ē figura alterius p̄ tripli p̄siderari. vno mō vt est res in se tñ. alio mō vt est figura alteri⁹ tñ. tēcī modo fm virū. q̄. Sic igitur i sacra scriprura aliqua dicuntur de salomo ne fm se. t sic nō fuit figura xpi. sicut q̄ fecit tēpla ydolorū. vt h̄. j. li. xj. c. Illud āt dicūt de ip̄o mētū fuit figura xpi tñ. que nō p̄n̄ verificari de salomōe fm se. h̄ tñ de xpo. sicut illud psal. lxxi. Et dñab̄t a marivs q̄ ad mare. t a flumine usq; ad terminos orbis terraz. qd̄ nō fuit veris de salomone. quia non fuit monarcha h̄ habuit regnum satis artum. Sed ver̄ est de xpo homine cui in sua resur rectōe data fuit omnis p̄tā in celo i terra. vt h̄ Math.

Regum II

vi. Illa est dicunt in scriptura de salomo ut regis modo quod significata sunt de ipso licet minor pfecte et de christo pfectissimo cuius modi sunt illa quod habent saltus alii. **C**um cōpleti fuerint dies tui tecum exponendo de salomo. Sciendu quod habet coronat in regnum eius adhuc daniel. ut habet infra. iij. li. j. c. in non fuit firmis stabilitate in regno visus per mortem daniel. quando adonia et ioab interficiunt dissoluta sunt colligatio eorum quod sauebatur adonis. tam salomo adhuc non erat natus nec pceptus. quoniam ista bona fuerit dicta daniel ex parte domini sic legit quod dicitur. **S**ic citabo semine tuum post te et firmabo regnum eius. s. p. moris est tuus. ita quod ista suscitatio intelligitur quoniam ad regni stabilitatem. sicut aliquis dicitur creari in regno. quod ergo ediebat dicitur tuus. p. hoc desigit nativitas salomoni. quod habet fuerit annus mortis parris. fuit enim post verba ista sibi dicta. et sic ista est tricata et reserata est ad diversam dictum. et taliter modum loquendi bene iumentis alibi in scriptura.

Ipsa edificauit dominum domino. sicut habet. infra. iij. li. vi. c. Et stabili thronum regni eius in sempiternum. s. ipsi longius sic in postea. dicunt motes eterni. Regnum eius salomo defecit in transmigratione babylonis. vel saltus in diebus herodis quod fuit alienigena quod prius fuit idoneus. Et ero ei in patrem. et ipse erit mihi in filio per gratiam adoptionis. quod in principio salomon fuit gressus coram domino. p. quod nathanael propheta vocauit eum amabilem domino. ut habet infra. xij. Qui si inquit aliquid gesserit. habet accipit si p. q. q. de eo scribit. infra. iij. li. xij. Cum est iam senex depravatus est cor eius per mulieres. ut sequeantur deos alienos et ibi de subdit. Quod edificauit templum idolorum in monte olimeti Hierusalem. ita quod de templo domini poterat idolatrie visideri quod erat maximus incitamentum populo israel ad relinquentem dominum quod prius erat ad idolatriam. arguam eum in bona viro. i. molestias ab hominibus inflictae sicut infra. dicitur. iij. li. xij. quod dominus suscitauit aduersarios plures salomo in fine vite sue. Et in plagis filiorum hominum eodem modo exponendum est de aduersariis predicatoris salomonis suscitatis. In hebreo. vii. In plagis filiorum adam quod exponunt hebrei de ad amorem fratrum. annis quod continuit se ab uxore sua. p. in sectione abel. demones succubi iudeebant ei et cōcupiscebant ab eo. et piebant demones. et isti fuerunt filii adam. quod ut dicunt incitauerunt salomonem ad peccandum et per hoc diuinum fuit regnum tunc filii suis. Hoc est habere possum ad ostendendum ad quam certitudinem deuenerunt inde. sicut dicitur apostoli ad Romanos. xj. quod cum demones sint spirituales substantiae non sunt ex semine hominis produci. etidem demones aliquando sunt succubi. ut ex semine illo aliquod generaretur. et postea fiat incubi. ut semine illud in muliere transfuderetur. et sic ex eo homo et non demone generaretur. **N**esciatur autem me non auferas ab eo. Ex hoc dicunt aliquod quod salomo habet peccauerit quoniam ut dicitur. et in fine penituit. et sic est salvatus. Et habet etiam dicitur quod dicitur. et sic est salvatus. sicut diffusus tractauit in quadam quae de hysibet mihi superposita. quod si vere penituerit cum esset rex valde poteret. cui nullus de populo suscipitur propter dicemus. destruxisset templo id est quod edificauerat. ut vides quod non fecit. quod scelerum visus ad tempora

lossis regis. ut habet infra. iij. li. xlviij. ca. Nec ex hoc loco per efficaciam argutie miscellia dei circa eum. nisi quoniam ad tempore regnum. quod non fuit ab eo. nec a filio eius totaliter ablatum. sicut fuit a saule. id subdit. Sicut abstuli a saul que amo in facie mea. sed ne regret posteritas sua. **O**ra enim saul fuerit damnata non habet expresse scriptura sic. s. dictum est. i. ca. vlt. et fidelis erit dominus tua. quod licet alii reges a deo descendentes declinaverint ad idolatriam. tamen aliis sequentes reducebant populum ad cultum divinum. Exponendo autem litteram istam de christo expositio est multoclarior et melior saltem in predicto cum dicitur. **C**um cōpleti fuerint dominum et regnum tuum domini auid ut loquatur ad te. Tu enim scis bonum tuum domini ne deus propter verbum tuum et regnum tuum visum et secundum et secundum secundum ex deo secundum carnem proximam marianam fuit magis tunc per misericordiam deum et sic littera predicta prout iacet.

Et firma regnum eius. quod regnum Christi firmum est in perpetuum. secundum et secundum secundum quod dicitur Dani. viij. Protestas enim per prophetas eterna quoniam non auferet. et regnum eius quod non corrumpet. **E**t hec edifica. do. et ecclesiastica de lapide virtutis electis. **F**eo ero ei in patrem tecum. non per adoptionem. sed per naturam quod est vera et perfecta filiatione. et sub isto iterum introducit apostolus haec auctoritate dictam de christo hebreo. i. ca. **G**Quis si inquit aliquod gesserit. habet non potest exponi de christo in persona propria. quod per ipsum fecit. nec inueniet est dolus in ore eius. nec salomon in corpore predicto fuit figura Christi ut predictum est per tunc expounit de ipso per membris Christi per predictionem capituli ad membra secundum illam regulam quam posui in principiis. **H**enesis. et habet modum peccatae predicti Christi dicuntur predicta Christi secundum xxij. lumen a salute mea bona dilectorum meorum. ubi loquitur pro persona Christi. viii. et propitiis nostris liberatur fuit plagarum et crucifixum. **I**Et fides erit dominus tua. quod fides non deficit in ecclesia. **J**Et regnum tuum visus in eternum. quod regnum Christi non erit finis. Luce. i. **K**Ingressus est autem habens ponit gratiarum actionem ubi daniel per gratias de promissione. secundo depicatur per promissi ipsis ipsis. ibi. **M**unc ergo dicitur. circa secundum dicitur. **L**Ingressus est autem dominus locum orationis iuxtabi tabernaculum. **M**Et sedicit coram domino. i. coram archa domini de reprobata modum spirituali. hunc ei sit ubiqus per eentrum per omnem potentiam. **N**Quis ego tecum. quod adduxisti me hucusque. i. ad sublimitatem regiam. quod dicitur ex me non habeo ad te apostolidine. **O**Et hoc per te tecum. quod non solus locutus es de regno confirmando in persona mea. sed et in posteritate mea. **P**Et ista enim est let et adam. s. ut quilibet sit sollicitus et desiderans prosperitate posteritatis sue. **R**Quid ergo adhuc tecum. quod dicitur tu maiora fecisti et promisisti quod ego fuisse ansus petere. **Q**Tu enim scis seruum tuum. i. per effectum ostendisti quod tu habebas noticiam et memoriam mei. tot et tanta miseri faciendo et promittendo. **T**Propter verbum tuum. i. propter verbum quod locutus es de me samuel. ista fecisti et promisisti. ut impleas quod ei dixisti. **S**Et secundum cor tuum fecisti. id est secundum voluntatem tuam. quod habebat ex tua mera liberalitate. non ex mea dignitate. **V**Idcirco magni es. **W**Quod enim magnifici est faciem maiorum quod sit dignitas recipientis. **X**Que autem ut genus tecum. deducendo filios israel in columnam ignis et nubis. **Y**Sciendum tamen quod ille qui precedebat erat angelus. ut habet Exodus. xliij. tamen aliquem nominatum

debet. **Z**Ubi dicitur electis. **F**eo ero ei in patrem tecum. non per adoptionem. sed per naturam quod est vera et perfecta filiatione. et sub isto iterum introducit apostolus haec auctoritate dictam de christo hebreo. i. ca. **G**Quis si inquit aliquod gesserit. habet non potest exponi de christo in persona propria. quod per ipsum fecit. nec inueniet est dolus in ore eius. nec salomon in corpore predicto fuit figura Christi ut predictum est per tunc expounit de ipso per membris Christi per predictionem capituli ad membra secundum illam regulam quam posui in principiis. **H**enesis. et habet modum peccatae predicti Christi dicuntur predicta Christi secundum xxij. lumen a salute mea bona dilectorum meorum. ubi loquitur pro persona Christi. viii. et propitiis nostris liberatur fuit plagarum et crucifixum. **I**Et fides erit dominus tua. quod fides non deficit in ecclesia. **J**Et regnum tuum visus in eternum. quod regnum Christi non erit finis. Luce. i. **K**Ingressus est autem habens ponit gratiarum actionem ubi daniel per gratias de promissione. secundo depicatur per promissi ipsis ipsis. ibi. **M**unc ergo dicitur. circa secundum dicitur. **L**Ingressus est autem dominus locum orationis iuxtabi tabernaculum. **M**Et sedicit coram domino. i. coram archa domini de reprobata modum spirituali. hunc ei sit ubiqus per eentrum per omnem potentiam. **N**Quis ego tecum. quod adduxisti me hucusque. i. ad sublimitatem regiam. quod dicitur ex me non habeo ad te apostolidine. **O**Et hoc per te tecum. quod non solus locutus es de regno confirmando in persona mea. sed et in posteritate mea. **P**Et ista enim est let et adam. s. ut quilibet sit sollicitus et desiderans prosperitate posteritatis sue. **R**Quid ergo adhuc tecum. quod dicitur tu maiora fecisti et promisisti quod ego fuisse ansus petere. **Q**Tu enim scis seruum tuum. i. per effectum ostendisti quod tu habebas noticiam et memoriam mei. tot et tanta miseri faciendo et promittendo. **T**Propter verbum tuum. i. propter verbum quod locutus es de me samuel. ista fecisti et promisisti. ut impleas quod ei dixisti. **S**Et secundum cor tuum fecisti. id est secundum voluntatem tuam. quod habebat ex tua mera liberalitate. non ex mea dignitate. **V**Idcirco magni es. **W**Quod enim magnifici est faciem maiorum quod sit dignitas recipientis. **X**Que autem ut genus tecum. deducendo filios israel in columnam ignis et nubis. **Y**Sciendum tamen quod ille qui precedebat erat angelus. ut habet Exodus. xliij. tamen aliquem nominatum

de cuius persona repitabat sibi & dicit Greg. In hebreo hec
Proprius quia iuerut dum quod exponit Ra. sa. de in oysse et aaron quod missi fuerunt ad educendum populum israel de egypto. et di-
cuntur dum principatine eo modo quo de moysi Exo. vii. Ego co-
stitui te deum pharaonis. hoc hec expositio apparet falsa per
illud quod dicitur. i. pal.

xvij. ubi dicitur. Id quod
prexit dominus deus. et sic
est in hebreo. ex quo
potius & intelligitur de
deo vero. Et melius
potius exponi de plura-
litate personarum in di-
uinis. quod opera sunt iden-
ticia. et non habetur
pluralitas personarum
cum deo. Inserit dum que
tres personae vere dicuntur
tres. deitate habentes. quod tamen illa de-
itas et cuncta una est
simplex in tribus. sed
subditur in singulari-
tate.

Dicit redimenter eas
sibi et ponet et dicit
quod a redemptore illius
populi nominatus est deus
israel in speciali.
Facereque eis
magnalia et horribili-
ta et quae sunt illa ostendit
dicens. **A** facie populi tui et sub
intelligit exerciendo
s. et facie populi tui et
i. populum quod habebat in
terra chananeorum. et de
os ei quod potius fuerunt filii israel et quod sic debeat intelligi prius quod illud
quod habet. i. pal. xvij. ubi ista sua clari ponit sic. Et magnitu-
dine sua atque fratre eius eret nationes et. **N**unc ergo hic
potius daniel depeccat propter missi adipiscere duplicitate cam. una est
quod vellet dare beneficia in futuro vult tamen super hoc deprecari
ut recipientes mereantur. Alia est quod tales permissiones diuine in-
telligende sunt sub predicto. s. si hoies faciat debitu suu. et non po-
natur diuine permissione impedimentum. put diffusus deum fuit s. s. li. ii. c. viii. s. Cetera patet usque ibi. **R**euelasti auricu-
la alii quare fui tui et secundum c. Propterea illue. et. i. nisi re-
uelasses mihi quod nathanael probabam quod tuvelles mihi tanta bona
faciem nullo modo presumere ista depeccari a te. **T**u es deus. et
potius vita per cuncta. **E**t ubi et. quod potius nisi ponat ipse
dominum a priori nostra. **I**n capitulo vii. ubi dicitur in postil. Misericordia tua mea non auferat ab eo. ex hoc dicitur aliquod quod salomon licet
peccauerit.

Apposibile fuit salomonem penituisse. sic tamen propter mortem
potius iam non valebat ydola destruere. unde ex hoc non conclu-
dit necessario ipsum non esse salvatum. In hoc autem dicit postil. Misericordia tua mea non auferat ab eo. sed intelligit nisi possit. **M**isericordia tua mea non auferat ab eo. sed intelligit nisi possit. **S**ed intelligit nisi possit. **I**n pale regnum et. nimis unde legalizare. Nam manifestum est
fum doctores nostrorum quod lex veteris dispensabat ad christum. sic inspectum
ad predictum. et non populus ille propter puerum sub pedagogo existit.
ut ad Gal. ii. viii. unde ipsa bona eis. permisit principaliter intel-
ligitur. propter spiritualibus. et non ista regna domini. permisit et filio suo sa-
lomon. sicut et per perpetuas fidelitatem domini eius. et si intelligant
de regno trinitatis intelligenda se principaliter. et ad fratrem de regno
eterno. sic cum de abraham. et benedicere in semine tuo oes gentes et.
Gen. xxviii. intelligendum est de benedictione spirituali et ad fratrem. si enim
intelligeret de benedictione trinitatis euacuaret ratione apostoli ad gal.
iiij. quod nullo modo a catholicis est assertum. de dannatio est sancti
domini est s. i. additio primo lib. ca. vi.

Replica. **P**ro capitulo vii. ubi multa bona dicuntur de salomonem et eius do-
mo. quod postil. exponit fum propter iniquitatem salomonem quod ex
illis dicitur non potius arguit salomonem salvat sicut quod a voluerunt

hunc burgem. oppositis assertus est intelligendum si de regno trinitatis
solum habet. volens salomonem salvare eo sicut dicit burgensis.
Et possibile fuit salomonem penituisse sic propter mortem ut non
valeret idola destruere. Et istud ut perfici in terra achilleburg.
Est enim hoc argumentum quod repetit et peruenit sepe reperire:
Vicet ex libro non habet fundatum. Igne irrationabile dicitur et maxime
quod ex libro habet rationabile trahi. Unde si quod canum a bur. possum
salomonem remaneret aliquid excusatio de tanto. non tamen de toto. nam
tamen successoribus suis remanseret excusatio. quod domus eius habet dicitur. et habet
domus dei fideli. prius in lia. Potest ergo argumentum sic. quod domus est
habet dei dissimilitudinem. et isti de illis salvati esse non possunt. sed domus salomonis
fuit fidelis. ut late declaratur glo. ord. igne et. **H**abita ergo quod habet laudabilis de salomonem
et eius domo dicitur intelligendum de eo fum possente iustitia et non etiam
probabilis sensus libro eoque laudabilis quod habet dicitur. prius dicit eadem
glo. quod est notabilis. Fi-
ctum est bur. prius arguit ex tex. viij. reg. xi. et. xij. ubi dominus per prophetam
abraham silonitem dissimilitudinem regnum salomonis sciendum eo quod vere-
liquet dominum et adoravit astarte dea sydoniorum et. Et astarte illa
dissimilitudinem non esse possum in executu nisi per roborem filii salomo-
nis. quod dicitur. et accepit rex populo. quoniam aduersatus fuerat eni-
m datus et suscitaret sibi suum quod locutus fuerat in manu abyssi et.
vide ibi diligenter frater. Si ergo salomon egisset prius possum percuti
burg. illa sua die non fuisse possum in executu propter prius salo-
monis. mutata enim causa mutari debuit sua. **N**unc autem causa scissura
re regni fuit idolatria salomonis. ut et libro allegata. **I**decreto prius
causa ei debuit esse causa prius. s. unitatis regni. quod non scissum est
propter argumentum sive accipit ab historia iniuriarum. Iudea viij.
ubi sua divisa lata contra predictam eorum. per pacem prius fuit iniur-
ata. unde per salomonem non petivisse. duplex ergo ad gal. iiiij. alle-
gatus prius frater de regno eterno fidei et. ad frater intelligit de christo
et eius domo non de domino et salomonem nisi fum prius iustitia. viij.

Adctum est at. sed prius omnibus fortitudine domini debellando
adversarios. Et per prius homines debellatio. secunda regni
domini ordinatio. ibi. Et regreditur domini. **P**rius in quoque parte
potius gentes quod debellauit. secunda ibi. Et permissum moab. ter-
tia ibi. et permissum domini ad adaezer. quod ibi fecit quod. **P**rius gens
ab eo debellata fuit gentes philistiorum. quod nota est cum dicitur. **E**t tunc
tulit domini et. frenum est id quod tenet equum sub sessore. et eodem
modo tributum est id quod tenet populus subiectum sub dominatore. **D**amus
autem deuincendo philisteos habent frenum de manus eorum abstulit. quod prius
dabat hebreis. **H**oc postea ecouersus fuit domini sub tributo. **C**ei permissum moab. **H**oc est populus a domino debellatus fuit
populus moabitum. quod nota est cum dicitur. **D**icitur menses est eos fu-
niculo agens cum eis rigore iusticie. **C**oegerat fratre. quod de-
struxit fortalitatem eorum ne postea possent rebellare. **N**ec
sus est autem et. ordinavit dominos predicti modos. **G**enu ad occidentem. s. magis culpabiles per viam iusticie
habent. et vnum ad viuificandum. minores culpabiles dimittiuntur per viam
misericordie. **I**n hebreo. **H**abita ergo est duos funicu-
los ad mortificandum. et simplex funiculum ad viuifi-